

ÅRSREDOVISNING
för
Svensk-Litauiska Lokalföreningen i Kristianstad
Org.nr 838201-6825
Räkenskapsåret 2018

Styrelsen avger följande årsredovisning

Innehåll	Sida
- Förvaltningsberättelse	2
- Verksamhetens intäkter	5
- Balansräkning	6
- Förändringar i eget kapital	7
- Noter	8

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Föreningen har till ändamål att stödja socialt och kulturellt utbyte med Litauen, främst mellan Kristianstad och vänorten Siauliai. Skapa kontakter med skolor, sjukhus, barn- och ålderdomshem, organisationer och enskilda samt genomföra hjälpverksamhet, stödja och organisera olika projekt i Litauen där egna resurser saknas.

Årets sommarkoloniverksamhet

Sommarkolonierna är föreningens viktigaste projekt och denna sommar organiserades och finansierades 8st kolonier och 453 barn från utsatta familjeförhållanden kunde få ett par veckors avkoppling tillsammans med andra jämnåriga barn.

Lions i Åhus har även detta år bidragit till att ”Den lilla ljusstrålens” sommarkoloni för funktionsnedsatta barn från Siauliai har kunnat genomföras och Rotary Nova i Kristianstad har bidragit till finansieringen av en sommarkoloni vid Plikiusskolan.

Värdet av gåvor, vår finansiering samt materiel till sommarkolonierna uppgår till ca ½ miljon kr.

Hjälpständningar

Under 2018 har föreningen skickat 8 stora och två mindre hjälpsändningar till Litauen där största delen har gått till Siauliai och hjälpfonden ”Frihetens portar” samt Prienai kommun via N Uta by.

Tekniska hjälpmedel har levererats till flera ålderdomshem och ett mindre lasarett och tack vare vårt kontaktnät i Litauen kan föreningen med hjälpsändningar möta efterfrågade behov.

Vissa hjälpsändningar sker i samverkan med Erikshjälpen i Kristianstad vilket minskar våra transportkostnader.

Värdet av våra hjälpsändningar uppgår till ca 2,5 miljoner kr.

Andra hjälpprojekt

Två dagcentra i Ukrinai by och Plikiusskolan har erhållit ekonomiskt stöd för att ge barn en måltid efter skolans slut.

Stipendier från Björklunds fond har utdelats till 4studenter som kommer från utsatta familjer som har det ekonomiskt svårt.

Secondhandbutiken

Årets försäljningsintäkter har varit tillfredställande med hänsyn tagen till att föreningen efter semesterperioden begränsade öppettiderna till enbart måndag – torsdag.

Butiksverksamheten bedrivs nu med ideellt arbetande verksamhetsansvariga och volontärer. En strikt kostnadskontroll har, trots ökade hyreskostnader, medfört att ett överskott skapats, se vidare den ekonomiska redovisningen nedan.

Allmänt

Vid årsmötet omvaldes Lennart Malmgren till föreningen ordförande och övriga ledamöter samt föreningsrevisorer valdes enligt valberedningens förslag.

En ledamot har ett särskilt ansvar för IT samt GDPR- relaterade frågor.

Styrelsen har haft tio protokollförda sammanträden under verksamhetsåret.

Löpande information om vår verksamhet presenteras i föreningsbladet RUTA samt hemsidan och Facebook.

Tackbrev

Ett flertal tackbrev har inkommit från Litauen och de förvaras i föreningens arkiv.

Flerårsöversikt.

	2018	2017	2016	2015	2014
Nettoomsättning	1 131 756	1 730 810	1 796 549	1 676 649	1 939 033
Resultat efter avskrivningar	172 782	49 003	-43 468	- 205 298	3 931
Soliditet (%)	91	63	56	54	71
Kassalikviditet (%)	1198	268	220	189	288

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

Balanserad vinst	284 132
Årets vinst	172 718

Totalt	456 850
---------------	----------------

Disponeras så att i ny räkning överföres	456 850
---	---------

Totalt	456 850
---------------	----------------

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat – och balansräkning med tilläggsupplysningar.

5 (10)

Verksamhetens intäkter	Not	2018	2017
Medlemsavgifter		4 000	8 150
Gåvor		164 000	141 136
Bidrag		0	375 931
Nettoomsättning		963 756	1 205 593
Summa verksamhetens intäkter	2	1 131 756	1 730 810
Verksamhetens kostnader			
Övriga externa kostnader	3	- 897 551	- 696 370
Personalkostnader	4	- 56 970	- 978 143
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	5	- 4 453	- 7 294
Summa verksamhetens kostnader		- 958 974	- 1 681 807
Verksamhetsresultat		172 782	49 003
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		- 64	- 16
Summa resultat från finansiella poster		- 64	- 16
Resultat efter finansiella poster		172 718	48 987
Årets vinst		172 718	48 987
Förändring av ändamålsenliga medel			
Årets resultat enligt resultaträkning		172 718	48 987
Kvarstående belopp för året/ Förändring balanserat kapital		172 718	48 987

Balansräkning	Not	2018	6 (10) 2017
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	6	0	4 453
Summa anläggningstillgångar		0	4 453
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Övriga fordringar		0	1 208
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		29 385	36 620
		29 385	36 620
Kassa och bank		469 054	408 500
Summa omsättningstillgångar		498 440	446 328
Summa tillgångar		498 440	450 781
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
Föreningens kapitalbehållning		284 132	235 145
Årets resultat		172 718	48 987
Summa eget kapital		456 850	284 132
Kortfristiga skulder			
Övriga kortfristiga skulder		8 500	120 959
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		33 090	35 690
Summa kortfristiga skulder		41 590	166 649
Summa eget kapital och skulder		498 440	450 781

Förändring i eget kapital

	<u>Föreningens kapitalbehållning</u>
Ingående balans 2017-01-01	215 145
Årets resultat	<u>48 987</u>
Utgående balans 2017-12-31	284 132
Ingående balans 2018-01-01	284 132
Årets resultat	<u>172 713</u>
Utgående balans 2018-1-31	456 850

Noter

Not 1 Redovisnings och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3) med tillämpande av allmänna råd, rekommendationer samt uttalanden från Bokföringsnämnden.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Inkomsten redovisas till verkligt värde av vad föreningen fått eller kommer att få. Det innebär att föreningen redovisar inkomsten till nominellt värde om företaget får ersättning i likvida medel direkt vid köp.

Bidrag från staten redovisas till verkligt värde när det är rimligt och säkert att bidraget kommer att erhållas och företaget kommer uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.

Periodisering av inkomster och utgifter har skett enligt god redovisningssed.

Not 2 Nettoomsättning

Merparten av föreningens intäkter (91%) härrör från försäljning av begagnade varor. I huvudsak kläder men även möbler, prydnadsföremål mm. Denna verksamhet är väl etablerad. De kontanta intäkterna redovisas i form av dagskassa. Intäkterna fördelar sig enligt följande:

	2018	2017
Varuförsäljning	963 756	1 205 593
Medlemsavgifter	4 000	8 150
Bidrag från stat och kommun	0	20 000
Lions Club Åhu	85 000	85 000
Bidrag övriga organisationer	55 000	5 969
Övriga gåvor	24 000	59 147
	1 131 756	1 374 879

Not 3 Övriga kostnader

Större utgiftsposter: Barnläger 355 000, Gåvor 105 027, Frakter 51 586, Bil 85 143.

		9 (10)
Not 4 Anställda och personalkostnader	2018	2017
Medelantalet anställda		
Anställda	0	2
Löner, ersättningar och sociala kostnader		
Löner och andra ersättningar till övriga anställda	6 360	662 034
Pensionskostnader till övriga anställda	5 211	31 185
Övriga sociala kostnader	829	244 900
	12 400	938 119

Not 5 Avskrivningar och nedskrivningar

Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Bilar	20%
Inventarier	20%

Not 6 Inventarier, verktyg och installatione	2018	2017
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Ingående ackumulerade anskaffningsvärde	215 571	215 571
Inköp	0	0
Försäljningar/utrangeringar	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärde	215 571	215 571
Akkumulerade avskrivningar		
Ingående ackumulerade avskrivningar	- 211 118	- 203 824
Årets avskrivningar	- 4 453	- 7 294
Försäljningar/utrangeringar	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	- 215 571	- 211 118
Utgående balans	0	11 747

Kristianstad 2019-03-21.

Lennart Malmgren
Ordförande

Jan Andersson
V. ordförande

Börje Nordborg
Sekreterare

Lars-Erik Glimsö
Kassör

Laima Andersson

Nocke Carlqvist

Emma Andersson

Dennis Ohlsson

Min revisionsberättelse har lämnats 2018-

Hanna Singh
Auktoriserad revisor